                                                       Образец ОБ-1 
Министерство за образование и наука на Република Северна Македонија 
Ministry of Education and Science of the Republic of North Macedonia

Пријава за финансирање на билатерални проекти
Application form for financing of bilateral projects 

	Дата на поднесување
	

	Проект Бр:
	(Се пополнува од Министерството за образование и наука)

	Траење на проектот од – до 
	2 години (1 Јануари 2022 до 31 Декември 2023 година)

	Држава партнер
	Австрија 


	Date of submission
	

	Project No:
	(Filled by the Ministry authority)

	Project duration
	

	Partner country
	


	Наслов на проектот
	

	Клучни зборови
	

	FRASCATI класификација
	


	Носител на проектот во С. Македонија
	

	Институција
	


	Носител на проектот во 
Австрија 
	

	Институција
	


	Proposal Title
	

	Keywords
	

	FRASCATI classification
	


	Principal Researcher  in  N. Macedonia
	

	Institution
	


	Principal Researcher in
Austria
	

	Institution
	


ПРВ ДЕЛ/PART 1: 

Апстракт (максимум 250 зборови) 
	


Abstract (max 250 words)
	


Детален опис на проектот:

	Вовед

Детален опис на сегашните сознанија на предметот на истражувањето (максимум 1 страница)




	Предложени истражувања

Дефинирајте ги целите и опишете ги детално планираните истражувања, со посебен осврт на предностите на користената методологија и истражувачкиот план со временска рамка (најмногу 3 страници)




Details of the proposal: 
	Introduction

Provide a critical evaluation on the status of research in the proposed field (Maximum 1 page)




	Research Project

Define the aims and the specific research activities to be pursued during the project period, and provide a comprehensive description of the methods to be used, the advantages of the suggested methodological approach and the research work plan. (Maximum 3 pages)




ВТОР ДЕЛ/PART 2: 

Истражувачки тим:

Улога во проектот (главен истражува

	 или учесник


				
				
				
				

	Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:



	Истражувач: (приложете посебен формулар за секој истражувач вклучен во проектот, минимум 2 учесници, сите информации за истражувачите на не повеќе од две страници))
Име и презиме

Титула

Позиција

Адреса

Тел / Факс:

e-mail
Кратка биографија:

Трудови објавени во последните 5 години, со назначен импакт фактор за секој труд според JSR датабазата на Thomson Routers (доколку трудот е објавен во списание со импакт фактор)

Учество во научно-истражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:



	Млад истражувач: (приложете посебен формулар за секој млад истражувач вклучен во проектот, минимум 2 учесници)
сите информации за младиот  истражувач на не повеќе од една страна)
Име и презиме

Титула

Позиција

Адреса

Тел / Факс:

e-mail
Кратка биографија:

Трудови објавени во последните 5 години, со назначен импакт фактор за секој труд според JSR датабазата на Thomson Routers (доколку трудот е објавен во списание со импакт фактор)

Учество во научно-истражувачки проекти:

Наслов на проектот

Период

Финансиран од:

Улога во проектот (главен истражувач или учесник

Изработка на магистерски/докторски труд – наслов:

Задолженија во предлог-проектот со временска рамка:



Researchers: 
	Principal researcher
Name Surname

Title 

Position

Address

Tel./Fax.

e-mail

Short CV:

Scientific papers published in the last 5 years, indicating the impact factor according to JSR database of Thomson Routers (if any) of the journals  in which each paper was published
Participation in research projects

Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)




	Senior Scientist/ Researcher
Name Surname

Title 

Position

Address

Tel./Fax.

e-mail

Short CV:

Scientific papers published in the last 5 years, indicating the impact factor according to JSR database of Thomson Routers (if any) of the journals  in which each paper was published

Participation in research projects

Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)




	Junior researcher (use separate sheets for each participant, minimum 2 participants)
Name Surname

Title 

Position

Address

Tel./Fax.

e-mail

Short CV:

Scientific papers published in the last 5 years, indicating the impact factor according to JSR database of Thomson Routers (if any) of the journals  in which each paper was published

Participation in research projects

Project title

Period

Financed by

Role in the project (PI or participant)

Title of the MSci or PhD theses 

Tasks to be conducted in the frame of the project proposal (timetable)




Истражувачка инфраструктура
Истражувачки капацитети/опрема 
Дадете детален опис на инфраструктурата и опремата која ќе биде на располагање на истражувачите во институциите кои учествуваат во проектот
Research infrastructure

Facilities available in the Researchers Team’s laboratory (if applicable)
Provide a detailed list of the infrastructure and equipment available and necessary for the proposed research

Финансиски план:
	Трошоци (во МКД)
Бр.
Вид на трошок
Прва година
Втора година
Вкупно
420

Патни и дневни трошоци
421

Трошоци за греење, телекомуникациски тропоци, транспорт и сл.
423

Мала лабораториска опрема, потрошен материјал, други материјали 

424

Поправки и сервисни услуги
425

Договорни услуги
ВКУПНИ ТРОШОЦИ

Финансиска подршка (приходи):
Извор

Прва година

Втора година

Вкупно

Самофинансирање
Други домашни извори
Меѓународни извори
Министерство за образование и наука
ВКУПНО ПОДРШКА



Financial Plan

	Expenditures (in MKD)

No.

Purpose

First year

Second year

Overall

420

Travel and daily allowances

421

Expenditures for Heating, communication, transport

423

Small laboratory inventory, chemicals, other materials. 

424

Repairment of instruments and servicing

425

Services by contract

TOTAL COSTS

Financial support

Institution/Sourse

First year

Second year

Overall

Self-financing

(Institution)

Other domestic sources

International sourses

Ministry of Education and Science

TOTAL SUPPORT




Анекс 1

Наслов на проектот: 




















Проект Бр:





Согласност на истражувачите и институциите вклучени во проектот (од сите истражувачи вклучени во проектот - по потреба да се зголемик бројот на соодветните полиња): 
	Главен истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Млад истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Млад истражувач:

(Име, потпис и датум)
	

	Раковидител на институцијата на главниот истражувач 
	Име и презиме, звање:

	
	Институција:

	
	Потпис и печат

	Раковидител на институцијата на останатите истражувачи
	Име и презиме, звање:

	
	Институција:

	
	Потпис и печат

	Раковидител на институцијата на останатите истражувачи
	Име и презиме, звање:

	
	Институција:

	
	Потпис и печат

	Раковидител на институцијата на останатите истражувачи
	Име и презиме, звање:

	
	Институција:

	
	Потпис и печат


Анекс 2

(да се приложи оригинална изјава за секој истражувач вклучен во проектот)

И  з  ј  а  в  а

Јас 






 изјавувам дека  сум/не сум учесник/главен истражувач во следните тековни проекти финансирани или кофифнансирани од МОН (пополни соодветно)

	Наслов на проектот
	Тип на проект (национален, билатерален)
	Период
	Вид на учество (главен истражувач или истражувач)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Не сум учесник во прокти финансирани или кофинансирани од Министерството за образование и наука
	


Датум





                     Потпис

А Н Е К С    1
(ЛИСТА НА УЧЕСНИЦИ ОД ДРЖАВАТА ПАРТНЕР
Data for researchers – participants from-------------------------)

	Name and Surname
	

	Title 
	

	Position
	

	Institution
	

	Address
	

	Tel./Fax.
	

	e-mail
	

	Web site:
	

	Code Number 
	


	Name and Surname
	

	Title 
	

	Position
	

	Institution
	

	Address
	

	Tel./Fax.
	

	e-mail
	

	Web site:
	

	Code Number 
	


	Name and Surname
	

	Title 
	

	Position
	

	Institution
	

	Address
	

	Tel./Fax.
	

	e-mail
	

	Web site:
	

	Code Number 
	


	Name and Surname
	

	Title 
	

	Position
	

	Institution
	

	Address
	

	Tel./Fax.
	

	e-mail
	

	Web site:
	

	Code Number 
	


	Name and Surname
	

	Title 
	

	Position
	

	Institution
	

	Address
	

	Tel./Fax.
	

	e-mail
	

	Web site:
	

	Code Number 
	


